

NasenSpray-ratiopharm®
für Erwachsene*
10 ml

Sie sparen 29%



1 l = 399,00 €

NUR
3,99 €

~~5,69 €**~~

Grippostad® C*
24 Hartkapseln

Sie sparen 34%



Bei Schmerzen oder Fieber
ohne ärztlichen Rat nicht
länger anwenden als in der
Packungsbeilage angegeben.

NUR
11,49 €

~~17,60 €**~~

NUROFEN® 400 mg*
20 Weichkapseln

Sie sparen 27%



Bei Schmerzen oder Fieber
ohne ärztlichen Rat nicht
länger anwenden als in der
Packungsbeilage angegeben.

NUR
7,99 €

~~10,68 €**~~

Chlorhexamed® FORTE
alkoholfrei 0,2%*
300 ml

Sie sparen 26%



1 l = 44,97 €

NUR
13,49 €

~~18,39 €**~~

Ibuhexal akut 400 mg*
50 Filmtabletten

Sie sparen 25%



Bei Schmerzen oder Fieber
ohne ärztlichen Rat nicht
länger anwenden als in der
Packungsbeilage angegeben.

NUR
9,99 €

~~13,45 €**~~

Buscopan® Plus*
20 Filmtabletten

Sie sparen 26%



NUR
10,99 €

~~14,86 €**~~

Sinupret® extract*
20 überzogene Tabletten

Sie sparen 33%



NUR
11,49 €

~~17,49 €**~~

WICK MediNait Erkältungs-
sirup für die Nacht*
90 ml

Sie sparen 32%



1 l = 127,67 €

NUR
11,49 €

~~16,99 €**~~

ASS-ratiopharm® PROTECT
100 mg*
100 magensaftres. Tabletten

Sie sparen 31%



NUR
4,29 €

~~6,28 €**~~

Voltaren Schmerzgel forte
23,2 mg/g*
30 g

Sie sparen 27%



1 kg = 233,00 €

NUR
6,99 €

~~9,67 €**~~

Hylo-Vision® HD
Augentropfen*
15 ml

Sie sparen 26%



1 l = 386,00 €

NUR
5,79 €

~~7,90 €**~~

Stada Multilind® Heilsalbe*
25 g

Sie sparen 26%



1 kg = 439,60 €

NUR
10,99 €

~~14,99 €**~~

Neo-Angin® Kirsche*
24 Lutschtabletten

Sie sparen 26%



NUR
8,79 €

~~11,89 €**~~

Pantoprazol beta 20 mg acid*
14 magensaftres. Tabletten

Sie sparen 27%



NUR
5,79 €

~~7,97 €**~~

Betasisodona® Salbe 100 mg*
25 g

Sie sparen 28%



1 kg = 279,60 €

NUR
6,99 €

~~9,70 €**~~

Aciclostad® Creme gegen
Lippenherpes*
2 g

Sie sparen 26%



1 kg = 1995,00 €

NUR
3,99 €

~~5,41 €**~~

Imodium® akut*
12 Hartkapseln

Sie sparen 26%



NUR
7,99 €

~~10,89 €**~~

Paracetamol Stada® 500 mg*
20 Tabletten

Sie sparen 30%



Bei Schmerzen oder Fieber
ohne ärztlichen Rat nicht
länger anwenden als in der
Packungsbeilage angegeben.

NUR
2,79 €

~~3,99 €**~~

apotheke
im **RATIO®**

BESTPREISGARANTIE

Sollten Sie einen Artikel aus unserem vorrätigen freiverkäuflichen Sortiment, den Sie bei uns gekauft haben, innerhalb der nächsten 8 Tage in Trier im Umkreis von 10 km um die Apotheke im Ratio billiger kaufen können,

ERSTATTEN WIR IHNEN GEGEN VORLAGE
UNSERES KASSENBONS DIE KAUFDIFFERENZ!

Als Nachweis reicht der Aktionsflyer oder die Anzeige, in der Sie den Artikel gesehen haben.
(Ausgeschlossen sind alle Internetapotheken.)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 13.07.2026), die Einsparnis in Prozent basiert auf dieser unverbindlichen Preisempfehlung.
*** Diesen Betrag hat die pharmazeutische Unternehmung an die FA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. Gilt nicht an Sonn- und Feiertagen. Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.